

Karin Brinkbæk

Fra: Claus Bøgelund Kegel Nielsen [cbn@dsk.dk]
Sendt: 25. marts 2009 14:09
Til: JP-DEP Postkasse Skat person
Emne: Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven - journalnummer ikke oplyst
Vedhæftede filer: Skatteministeriet- lov om ændring af pensionsbeskatningen.pdf

Att.: Hardy Pedersen & Anders Nielsen

Vedhæftet høringssvar fra DSK vedr. ovennævnte.

Venlig hilsen

 **Claus Bøgelund Nielsen**
Underdirektør
De Samvirkende Købmænd
Svanemøllevej 41
DK-2900 Hellerup
Tlf.: (+45) 39 62 16 16
Fax: (+45) 39 62 03 00
Mobil: (+45) 23 45 30 59
cbn@dsk.dk www.dsk.dk



Skatteministeriet
Nicolai Eigtveds Gade 28
1402 København K
Att.: Hardy Pedersen & Anders Nielsen
pskper@skm.dk

Hellerup, den 25. marts 2009
CBN/akh

Forslag til Lov om ændring af pensionsbeskatningsloven (Loft for indbetalinger til rateordninger og ophørende livrenter og forhøjelse af aldersgrænsen for udbetaling af kapitalpensionsordninger m.v.)

De Samvirkende Købmænd, DSK, der repræsenterer 1.300 selvstændige forretningsdrivende i dansk detailhandel har konstateret, at Skatteministeriet har sendt ovenstående lovforslag i høring som del af udmøntning af Forårspakke 2.0.

Som led i netop Forårspakke 2.0. har regeringen og Dansk Folkeparti indgået aftale om at begrænse det beløb, der årligt kan indskydes på en ratepension til 100.000 kr. mens Skattekommissionen i deres rapport lagde op til en beløbsgrænse på 250.000 kr.

Indledningsvis skal det fremhæves, at man altid kan diskutere, om der skal være en beløbsgrænse, og hvor lav den skal være. Man skal dog være opmærksom på at indførelse af en lav beløbs-grænse, har en række negative konsekvenser for mange selvstændige, herunder også selvstændige, der driver deres virksomhed i selskabsform og er ansatte i eget selskab.

For selvstændige forretningsdrivende varierer den personlige indtægt i udpræget grad med resultatet i virksomheden. Resultatet i virksomheden er afgørende for, hvilket beløb, der kan indskydes på en ratepension. Mange indskyder større beløb i gode år og mindre beløb i andre år.

Mange selvstændige er startet opsparing til alderdommen senere end øvrige grupper på arbejdsmarkedet. Der skal investeres i virksomheden og afdrages på kassekrediten før der er økonomi til pension.

Den nuværende økonomiske situation gør, at opsparing gennem en pensionsordning er endnu mere påkrævet end mange selvstændige tidligere har været opmærksomme på. Mange har traditionelt haft forventning om, at goodwill i virksomheden kunne finansiere en stor del af alderdommen, hvilket ikke er realistisk nu og den kommende tid.

DSK har forståelse for tanken bag indgrebet; nemlig at de bedst lønnede selv skal (med)finansiere nedsættelse af marginalsatserne. Vi vil derfor foreslå en justering, så dette princip efterleves. DSK foreslår:

- At man hæver grænsen for indskud på ratepensioner til Skattekommissionens forslag, hvorefter indskud på ratepension kan udgøre 30 % af overskuddet i virkeligheden, dog maksimalt 250.000 kr. Den højere beløbsgrænse kan så kombineres med et tidligere ikrafttrædelsestidspunkt.
- At man ved indførelse af en beløbsgrænse, tillader et maksimalt indskud, der opgøres rullende over flere år så gode og dårlige år for de selvstændige kan "udjævnes" uden der set over en årrække spekuleres i pensionsopsparingen.

DSK foreslår endvidere, at man i bemærkningerne til lovforslaget sikrer, at der sker en ligestilling af reglerne for indskud på ratepensioner, så der er ens vilkår for indskud foretaget fra personligt drevne virksomheder, fra virksomheder drevet i selskabsform af ejere i selskabet som lønmodtagere og for almindelige lønmodtagere. Baggrunden for anbefalingen er:

- At man bør undgå begunstiggelse af en bestemt valgt juridisk struktur for virksomheden.
- At det vil være vanskeligt at lave en entydig afgrænsning mellem forskellige regler for indskud foretaget fra forskellige juridiske organisationer af virksomhederne.
- At forskellige indskudsregler vil føre til virksomhedsorganisationer, der er begrundet i skatte- og pensionsformål.

I øvrigt henvises til høringssvar, der afgives af Dansk Erhverv.

Med venlig hilsen



Claus Bøgelund Nielsen